
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 20/2016 

Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης:  254/2016 Περίληψη 

«Έγκριση επιλογής συνοπτικού διαγωνισμού, έγκριση 
διάθεσης πιστώσεων, κατάρτιση όρων διακήρυξης 

διαγωνισμού, έγκριση τευχών δημοπράτησης  
και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού 

για την «Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού» 
 
 

Στην Καλλιθέα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, Τρίτη 4 Οκτωβρίου 2016, και ώρα 
14:15 μ.μ., συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Καλλιθέας, μετά την από 
30/09/2016 πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά 
μέλη, σύμφωνα με τις παρ. 3, 5 και 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, από το σύνολο των εννέα (9) τακτικών 
μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) τακτικά μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό. 
 
Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΕΧΕΙ ΩΣ ΕΞΗΣ : 
   ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ-ΠΑΣΧΟΥ ΑΝΝΑ ΨΑΛΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 

ΧΑΤΖΗΪΩΑΝΝΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ  

 
                    
   ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

ΑΠΕΡΓΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΧΑΡΙΤΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

 
Οι απόντες αν και νόμιμα  καλέστηκαν είναι οι: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : Παπαδοπούλου Σοφία, Ψαλιδόπουλος Θεόδωρος και Λασκαρίδης 
Λάζαρος. 
ΑΝΑΠΛ.  ΜΕΛΗ : Απέργη Αγγελική, Αντωνακάκης Γεώργιος, Χαριτίδης Θεόδωρος και 
Παπαδάκης Ευάγγελος. 
 

Στη συνεδρίαση μετέχει με δικαίωμα ψήφου το αναπληρωματικό μέλος κ. Ευσταθίου 
Κωνσταντίνος. 
 

 
Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ομόφωνα αποφάσισαν να συζητηθεί ένα θέμα εκτός 

ημερήσιας διάταξης.  
 
Η οικονομική επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



1.- Το υπ’ αρ. πρωτ.: 50008/19-09-2016 εισηγητικό έγγραφο του κ. Δημάρχου το οποίο έχει 
ως εξής: 
 

     Σας παρακαλούμε, κατά την προσεχή συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, όπως συμπεριλάβετε και 

το θέμα που αφορά: 

1. Την έγκριση διάθεσης των παρακάτω πιστώσεων κατόπιν Εκθέσεων Ανάληψης Υποχρεώσεων, 

προϋπολογισμού οικ. Έτους 2016 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. δ΄ του 

Ν.3852/2010 και του Π.Δ. 113/2010 (Φ.Ε.Κ. 194/τ.Α΄/22-11-2010). 

 

Α/Α ΚΑ. 

ΠΡ/ΣΜΟΥ 

 

ΤΙΤΛΟΣ  Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΑΡΙΘ. & ΠΟΣΟ 

Ε.Α.Υ 

ΑΔΑΜ 
Πρωτογενούς 

Αιτήματος 
1.  

20.6699.0017 

 

20.6699.0018 

 

20.6699.0026 

 

15.6661.0003 

 

15.6661.0001 

 

15.6661.0004 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛ/ΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ 

ΦΩΤΙΣΜΟΥΗΛΕΚΤΡΟ-ΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ) 

 

(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ) 

 

 

(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ) 

 

(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ) 

(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ) 

 

 

(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ) 

 

837/01-06-2016 

15.000,00€ 

 

 

 

838/01-06-2016 

15.000,00€ 

 

 

 

839/01-06-2016 

15.000,00€ 

 

840/01-06-2016 

10.000,00€ 

 

 

 

841/01-06-2016 

16.400,00€ 

 

842/01-06-2016 

3.000,00€ 

 
 
 

16REQ004500853 

 

2. Την έγκριση των τευχών δημοπράτησης. 

3. Τη διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού ως διαδικασία ανάθεσης, για την εκτέλεση της παραπάνω 

προμήθειας, σύμφωνα με το άρθρο 117 του Ν.4412/16 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής. 

4. Την κατάρτιση των όρων διακήρυξης  για την προκήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού με  σφραγισμένες 

προσφορές, για την προμήθεια υπό τον ενιαίο τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ», ενδεικτικού προϋπολογισμού 74.397,00 €, σύμφωνα με το άρθρο 72, παρ.1ε του Ν. 

3852/10, σχέδιο των οποίων σας επισυνάπτουμε, μαζί με τα τεύχη δημοπράτησης.     

5. Την συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Διαγωνισμού και Αξιολόγησης Προσφορών (τακτικά και 

αναπληρωματικά μέλη καθώς και ορισμός Προέδρου), σύμφωνα με το άρθρο 221, παρ. 3 του 

Ν.4412/16, για την διεξαγωγή του συνοπτικού διαγωνισμού της παραπάνω προμήθειας.       

Τέλος σας ενημερώνουμε ότι  σύμφωνα με το άρθρο 65 παρ. 1 Ν.3852/2010 έχει ληφθεί η με  αριθ. 49/2016 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, περί έγκρισης διενέργειας των παραπάνω επιμέρους προμηθειών. 

    

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



2.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. δ΄ και ε΄ και του άρθρου 65 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
σε συνδυασμό με την Πράξη 33/2012 του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Τμήμα VII)  
3.- Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/8-8-2016) 
 

 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 
 Επιλέγει η «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ», να γίνει με τη διαδικασία του 

συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής. 

 
 Εγκρίνει τη διάθεση των παρακάτω πιστώσεων έτους 2016, ως εξής: 

 

Α/Α ΚΑ. 

ΠΡ/ΣΜΟΥ 

 

ΤΙΤΛΟΣ  Κ.Α. ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ ΑΡΙΘ. & ΠΟΣΟ 

Ε.Α.Υ 

ΑΔΑΜ 
Πρωτογενούς 

Αιτήματος 
1.  

20.6699.0017 

 

20.6699.0018 

 

20.6699.0026 

 

15.6661.0003 

 

15.6661.0001 

 

15.6661.0004 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛ/ΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ 

ΦΩΤΙΣΜΟΥΗΛΕΚΤΡΟ-ΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ) 

 

(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ) 

 

(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ) 

 

 

(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ) 

(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ) 

 

(ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ) 

 

837/01-06-2016 

15.000,00€ 

 

 

 

838/01-06-2016 

15.000,00€ 

 

 

839/01-06-2016 

15.000,00€ 

 

 

840/01-06-2016 

10.000,00€ 

 

 

 

841/01-06-2016 

16.400,00€ 

 

842/01-06-2016 

3.000,00€ 

 
 
 

16REQ004500853 

 

 

 Καταρτίζει τους όρους διακήρυξης για την προκήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού με 
σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια υπό τον ενιαίο τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ», ενδεικτικού προϋπολογισμού 74.397,00 €, ως εξής: 

   

 
Δ  Ι  Α  Κ  Η  Ρ  Υ  Ξ  Η 

 
Ο Δήμος Καλλιθέας 

 
Διακηρύσσει τη διεξαγωγή συνοπτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές και με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής, για την προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού, λαμπτήρων κ.λπ., προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες συντήρησης και επισκευής του Δημοτικού Φωτισμού καθώς και διαφόρων 
κοινοχρήστων χώρων, πάρκων, πλατειών, του Δημ. Θεάτρου & Δημ. Κινηματογράφου, σχολείων 
και λοιπών κτιρίων στα όρια του Δήμου Καλλιθέας.  

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



   Τα υλικά αυτά θα αποθηκευθούν στην αποθήκη του Δήμου, όπου θα  δημιουργηθεί 
απόθεμα ώστε να αντιμετωπίζονται άμεσα οι ανάγκες συντήρησης, επισκευών και λειτουργίας των 
δικτύων του Δημοτικού φωτισμού και των κτιρίων. 
 
 
ΑΡΘΡΟ 1ο  Δαπάνη προμήθειας 
 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη για την προμήθεια ανέρχεται σε 74.397,00 € 
(συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α. 24%) και θα αντιμετωπισθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του  
προϋπολογισμού του Δήμου Καλλιθέας για το 2016, ως εξής: 

 

 
 

ΑΡΘΡΟ 2ο  Διατάξεις 
 
Η παραπάνω προμήθεια θα εκτελεστεί σύμφωνα με τις διατάξεις: 

 του Ν. 4412/16 περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών.  

 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α΄/2006) του εν ισχύ Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ειδικότερα του άρθρου 209, παρ.1)  

 του Ν. 3852/10 (Φ.Ε.Κ. Α΄/07-06-10) ¨Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης¨ 

 του Ν.3861/10 (Φ.Ε.Κ. 11Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» 

 του Π.Δ. 166/2003 (ΦΕΚ 138Α΄/2003) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2000/35 της 29/06/2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 
πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» 

 των εκάστοτε ισχυουσών εγκυκλίων που έχουν εκδοθεί μέχρι την ημέρα εκτέλεσης 
της προμήθειας 

 
Σε περίπτωση που η διακήρυξη έχει ασάφεια ή δεν αναφέρεται συγκεκριμένα σε άρθρο της 
ή δεν αναφέρεται καθόλου, τότε ισχύουν κατά περίπτωση τα άρθρα του Ν. 4412/16. 

 
 
ΑΡΘΡΟ 3ο Διάθεση διακήρυξης – Πληροφορίες 
  

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς μπορούν να έχουν πρόσβαση στα τεύχη του 
διαγωνισμού επισκεπτόμενοι τα γραφεία της Τεχνικής Υπηρεσίας (Τμήμα Μελετών) του Δήμου 
Καλλιθέας, (Μαντζαγριωτάκη 76, 4ος όροφος), απ' όπου μπορούν να τα παραλάβουν δωρεάν μαζί 
με το αριθμημένο και σφραγισμένο έντυπο οικονομικής προσφοράς και το υπόδειγμα της 
υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 4, παρ. 1 της παρούσης  ή από την ιστοσελίδα του Δήμου 

Κ.Α. 
Περιγραφή Ποσό εγγεγραμμένης πίστωσης 

(€) 

20.6699.0017 
Προμήθεια ανταλ/κών για επισκευές 

φωτιστικών σωμάτων οδικού 
φωτισμού 

 
15.000,00 

20.6699.0018 Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων 15.000,00 

20.6699.0026 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 15.000,00 

15.6661.0003 

Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 
για τη λειτουργία των 

εγκαταστάσεων των σχολικών 
συγκροτημάτων του Δήμου 

 
10.000,00 

15.6661.0001 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 16.400,00 

15.6661.0004 
Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού 

Θεάτρου & Κινηματογράφου 
     

3.000,00 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



Καλλιθέας στην ηλεκτρονική διεύθυνση www. kallithea.gr (πλην του εντύπου της οικονομικής 
προσφοράς που πρέπει οπωσδήποτε να παραλάβουν από την υπηρεσία). 
Γενικές πληροφορίες παρέχονται από το Τμ. Μελετών του Δήμου Καλλιθέας, τηλ. : 213 20 70 457 
και Fax: 213 20 70 409, email: i.kaimazoglou@kallithea.gr  τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 
(αρμόδια: κα Καϊμάζογλου Ιωάννα). 
  
 
ΑΡΘΡΟ 4ο Δικαιολογητικά συμμετοχής 
 
 Οι δικαιούμενοι συμμετοχής στο διαγωνισμό θα υποβάλλουν μαζί με την προσφορά τους 
και τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

 
1. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/86, συμπληρωμένη σε έντυπο της υπηρεσίας, περί 

των κριτηρίων αποκλεισμού του οικονομικού φορέα από τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων, άρθρο 78 του Ν.4412/16. 

 
2. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/86, όπως εκάστοτε ισχύει,  όπου θα αναφέρει τους 

ασφαλιστικούς φορείς προς τους οποίους υποχρεούται ο υποψήφιος στην καταβολή 
εισφορών κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) τόσο για τους εργοδότες όσο και 
για το απασχολούμενο σε αυτούς προσωπικό. 

 
3. Υπεύθυνη Δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, 

ότι ο διαγωνιζόμενος έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξη, των όρων της μελέτης και 
ειδικότερα των τεχνικών προδιαγραφών των υπό προμήθεια ειδών και αποδέχεται αυτούς 
ανεπιφύλακτα.  

 
4. Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του Ν. 1599/86 στην οποία θα δηλώνεται η χώρα 

κατασκευής ή προέλευσης των ειδών 
 
 Οι διαγωνιζόμενοι, εφόσον είναι φυσικά πρόσωπα, παρίστανται αυτοπροσώπως, ή με το 
νόμιμα εξουσιοδοτημένο εκπρόσωπό τους. Εφόσον είναι προσωπικές εταιρείες, ή Μον. ΕΠΕ ή 
Ε.Π.Ε., εκπροσωπούνται από το διαχειριστή τους ή από άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο. 
Οι Α.Ε. εκπροσωπούνται από μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου ή άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο 
πρόσωπο. Η εξουσιοδότηση θεωρείται νόμιμη, όταν η υπογραφή του εξουσιοδοτούντος έχει 
θεωρηθεί από αρμόδια Δημόσια Αρχή. 

Οι Ο.Ε., Ε.Ε., Ε.Π.Ε και Μον. Ε.Π.Ε. οφείλουν να καταθέσουν πρωτότυπο ή επικυρωμένο 
καταστατικό με τις τυχόν τροποποιήσεις, νομίμως δημοσιευμένες, όπως αυτές θα εμφαίνονται στο 
προσκομιζόμενο πιστοποιητικό μεταβολών του αρμόδιου Πρωτοδικείου της έδρας του Νομικού 
Προσώπου, εκδόσεως τριμήνου τουλάχιστον πριν από την ημερομηνία διεξαγωγής του 
διαγωνισμού, ώστε να είναι δυνατός ο έλεγχος της χρονικής διάρκειας και της εκπροσώπησης. 
Επιπλέον, το καταστατικό και τυχόν τροποποιήσεις των Ε.Π.Ε. και Μον. Ε.Π.Ε. θα συνοδεύονται 
από αντίγραφα των σχετικών ΦΕΚ. 

Οι Α.Ε. οφείλουν να καταθέσουν α) το Πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου για τη συγκρότησή 
του, την εκπροσώπηση και τη χρονική διάρκεια λειτουργίας του καθόσον και την εντολή της 
εκπροσώπησης του παρόντα διαγωνισμού εφόσον απαιτείται, μαζί με το ΦΕΚ που έχει αυτό 
δημοσιευτεί και β) αντίγραφο του καταστατικού σύστασης της Α.Ε. με όλα τα συμβόλαια με τις 
τυχόν τροποποιήσεις που θα συνοδεύονται από τα αντίστοιχα ΦΕΚ νομίμως δημοσιευμένα. 

Οι προσφορές των κοινοπραξιών κατατίθενται από όλα τα κοινοπρακτούντα μέλη 
αυτοπροσώπως ή από κοινό εκπρόσωπο διορισμένο με συμβολαιογραφικό πληρεξούσιο. Κανείς 
δεν μπορεί να εκπροσωπήσει στην ίδια δημοπρασία περισσότερες από μία εταιρείες ή 
κοινοπραξίες. Δεν μπορεί επίσης να συμμετέχει (ξεχωριστά) και για δικό του λογαριασμό αυτός 
που εκπροσωπεί διαγωνιζόμενη εταιρεία ή είναι μέλος του διοικητικού συμβουλίου τέτοιας 
εταιρείας. Δεν μπορεί να συμμετέχει στη δημοπρασία για δικό του λογαριασμό υπάλληλος της 
εταιρείας η οποία λαμβάνει μέρος σε αυτή, ή ειδικοί σύμβουλοι που μισθοδοτούνται ή αμείβονται 
με οποιοδήποτε τρόπο από την εταιρεία αυτή. 

Εφόσον οι προμηθευτές συμμετέχουν στο διαγωνισμό με εκπροσώπους τους, υποβάλλουν 
μαζί με την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιούμενου του γνήσιου της υπογραφής του 
εκπροσωπούμενου από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφο. 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



Σημειώνεται ότι όλες οι αναφερόμενες υπεύθυνες δηλώσεις του Ν. 1599/86, πρέπει να 
φέρουν σφραγίδα της επιχείρησης και να υπογράφονται: 

 Από το ίδιο το φυσικό πρόσωπο που συμμετέχει στο διαγωνισμό ή 

 Όταν πρόκειται για εταιρεία από το νόμιμο εκπρόσωπο αυτής 
Η επίδοση της προσφοράς του διαγωνιζόμενου αποδεικνύει ότι αυτός έλαβε υπόψη κατά τη 

σύνταξη της προσφοράς του τις γενικές συνθήκες της προμήθειας. 
 

 
ΑΡΘΡΟ 5ο Χρόνος και τρόπος υποβολής προσφορών 

1. Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να καταθέσουν κλειστές 
έγγραφες προσφορές μέχρι την ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού στο Γραφείο 
Πρωτοκόλλου του Δήμου, στη διεύθυνση: Ματζαγριωτάκη 76, Τ.Κ.176 76, 1ος όροφος. 
Εξυπακούεται ότι όσοι επιθυμούν μπορούν να καταθέσουν αυτοπροσώπως τις 
προσφορές τους, ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού, την καθορισμένη ημέρα 
και ώρα που θα διεξαχθεί ο διαγωνισμός.  

2. Οι προσφορές μπορούν να αποστέλλονται με οποιοδήποτε τρόπο και να 
παραλαμβάνονται από την Υπηρεσία με απόδειξη, με την προϋπόθεση ότι αυτές θα 
περιέρχονται στην Υπηρεσία μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα της παρ. 
1 του άρθρου 13 της παρούσης. 

3. Προσφορές που περιέρχονται στην Υπηρεσία πριν τη διενέργεια του διαγωνισμού δεν 
αποσφραγίζονται αλλά παραδίνονται στα αρμόδια όργανα που παραλαμβάνουν τις 
προσφορές προκειμένου να αποσφραγιστούν μαζί με τις άλλες. 

4. Εκπρόθεσμες προσφορές επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν.  
5. Στον κύριο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφεται ευκρινώς: 

 Η λέξη «προσφορά» με κεφαλαία γράμματα 

 Επωνυμία της αναθέτουσας αρχής και ο τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας που 
διενεργεί την προμήθεια 

 Ο πλήρης τίτλος της διακήρυξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ» 

 Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 

 Τα στοιχεία του οικονομικού φορέα 

 Εμφανής ένδειξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» (ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΘΕΙ) 
6. Στον κυρίως φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά 

στοιχεία και ειδικότερα τα εξής: 

 όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά και δηλώσεις   

 τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς (ποιότητα  υλικών, τεχνικά φυλλάδια  
κ.λπ.) τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, με την ένδειξη 
«ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 
Σε περίπτωση που δεν είναι δυνατόν λόγω όγκου τα τεχνικά στοιχεία να 
τοποθετηθούν στον κυρίως φάκελο τότε συσκευάζονται ιδιαίτερα και 
ακολουθούν τον κυρίως φάκελο με την ένδειξη  «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» και με τις λοιπές ενδείξεις του φακέλου. 

 τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό 
σφραγισμένο φάκελο, με την ένδειξη  «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 

7. Οι φάκελοι Τεχνικής και Οικονομικής Προσφοράς θα φέρουν τις ενδείξεις του κυρίως 
φακέλου και θα είναι μέσα σ’ αυτόν. 

8. Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσματα, σβησίματα, προσθήκες ή   διορθώσεις. 
Εάν υπάρχει κάποια διόρθωση πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και μονογραμμένη 
από τον προσφέροντα.  

9. Οι συμμετέχοντες θα διαγωνισθούν προσφέροντας τιμές μονάδος στα είδη του 
προϋπολογισμού της μελέτης της Υπηρεσίας. Η προσφερόμενη τιμή θα περιλαμβάνει 
την αξία των ειδών, τη μεταφορά και την παράδοσή τους στην αποθήκη του Δήμου, στο 
Δημ. Θέατρο και στο Δημ. Κινηματογράφο.  

10. Οι συμμετέχοντες θα πρέπει να προσφέρουν τη συνολική ποσότητα ενός ή 
περισσότερων ειδών ή όλων των ειδών. Δεν γίνονται δεκτές προσφορές για επιμέρους 
ποσότητες ανά είδος. 

 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



11. Ο προσφέρων θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως τους όρους της διακήρυξης, εκτός  αν 
κατά την σύνταξη της προσφοράς του αναφέρει τα σημεία εκείνα τα οποία τυχόν δεν 
αποδέχεται και αξιολογείται ανάλογα. 

12. Τυχόν διευκρινήσεις δίνονται από τον προσφέροντα, μόνο όταν ζητούνται από την 
Επιτροπή Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών ή εγγράφως από την Υπηρεσία. 

 
ΑΡΘΡΟ 6ο Τεχνική προσφορά 
 
 Ειδικότερα στην Τεχνική Προσφορά θα κατατεθούν: 

 Για τους λαμπτήρες και τα φωτιστικά σώματα τα τεχνικά χαρακτηριστικά του κατασκευαστή, 
όπως ενδεικτικά αναφέρονται, φωτεινή ροή LM, θερμοκρασία χρώματος, δείκτη χρωματικής 
απόδοσης, διαστάσεις κ.λ.π. 

 Υπεύθυνη Δήλωση του προσφέροντος ότι όλα τα προσφερόμενα υλικά προέρχονται από 
επώνυμους οίκους και φέρουν σήμανση CE. Ειδικά για τα υλικά που σημαίνονται με 
αστερίσκο (*) στον ενδεικτικό προϋπολογισμό θα δηλώνεται και η ύπαρξη δήλωσης 
συμμόρφωσης  CE.  

 Χρόνος παράδοσης υλικών τμηματικών παραλαβών, που δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 
δέκα (10) μέρες, σε κάθε τμηματική παράδοση.   

 Ότι άλλο κατά την κρίση του προμηθευτή κρίνεται απαραίτητο. 
 
Οι Τεχνικές Προσφορές που δεν περιέχουν όλα τα παραπάνω, θα αποκλείονται από το 
διαγωνισμό. 
 
ΑΡΘΡΟ 7ο  Ισχύς προσφορών 
 
 Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές εκατόν ογδόντα (180) ημέρες 
από την επομένη διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορές που ορίζουν χρόνο ισχύος μικρότερο 
των εκατόν ογδόντα (180) ημερών απορρίπτονται ως απαράδεκτες (άρθρο 97, Ν.4412/16). 
 
ΑΡΘΡΟ 8ο  Αντιπροσφορές 
 
 Στο διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτές αντιπροσφορές και σε περίπτωση υποβολής τους 
απορρίπτονται, ως απαράδεκτες.  
 
ΑΡΘΡΟ 9ο  Νόμισμα   
 
 Όλες οι προσφερόμενες τιμές θα είναι σε ευρώ (€). Στις προσφερόμενες τιμές δεν θα 
συμπεριλαμβάνεται ο Φ.Π.Α. 
 
ΑΡΘΡΟ 10ο  Γλώσσα 
 
 Η προσφορά θα συνταχθεί στην ελληνική γλώσσα. Στους τεχνικούς όρους μπορεί να 
χρησιμοποιηθεί και η αγγλική. 
 
ΑΡΘΡΟ 11ο  Προέλευση υλικών 
 Οι προμηθευτές υποχρεούνται να αναφέρουν στις προσφορές τους τη χώρα προέλευσης 
των ειδών που προσφέρουν.  
 Τα παραπάνω δεν εφαρμόζονται προκειμένου για προϊόντα κοινοτικής προέλευσης. 
 
ΑΡΘΡΟ 12ο  Ενστάσεις 
 

Ένσταση κατά της διακήρυξης υποβάλλεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 127 του 
Ν.4412/16 με την καταβολή και του προβλεπόμενου παραβόλου. 

Ένσταση κατά της απόφασης επικύρωσης του αποτελέσματος του διαγωνισμού 
υποβάλλεται σύμφωνα με τα άρθρα 100 του Ν.4412/16.  

Οι αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής, καθώς και οι αποφάσεις που αφορούν την 
κατακύρωση του διαγωνισμού, ελέγχονται για την νομιμότητά τους από το Γενικό Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης και είναι δυνατή η προσβολή τους, κατά τις διατάξεις του Ν.3463/06 
(Δημοτικός Κώδικας), όπως αυτός ισχύει κάθε φορά. 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



ΑΡΘΡΟ 13ο  Χρόνος –Τόπος & Τρόπος αποσφράγισης των προσφορών 
 
 Ημερομηνία διαγωνισμού (αποσφράγισης προσφορών) από την αρμόδια Επιτροπή 
Διαγωνισμού, που έχει ορισθεί με την παρούσα απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, είναι η 
25/10/2016, ημέρα  Τρίτη και ώρα 10:00 έως 10:30 π.μ. (ώρα λήξης παράδοσης προσφορών). 
 Τόπος αποσφράγισης των προσφορών ορίζονται τα γραφεία του Δήμου Καλλιθέας (4ος 
όροφος, Τεχνική Υπηρεσία), οδός Ματζαγριωτάκη 76, Καλλιθέα. 

 
Προσφορές που υποβάλλονται στο αρμόδιο όργανο μετά την έναρξη της διαδικασίας της 

αποσφράγισης προσφορών, δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στην Υπηρεσία για 
επιστροφή ως εκπρόθεσμες. 

 
Η αποσφράγιση προσφορών γίνεται με την παρακάτω διαδικασία:  
Μετά τη λήξη της παράδοσης των προσφορών, αρχίζει από την Επιτροπή ο έλεγχος των 

δικαιολογητικών, με τη σειρά που επιδόθηκαν. 
 

 Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος, μονογράφονται δε και σφραγίζονται από την 
Επιτροπή Διαγωνισμού & Αξιολόγησης Προσφορών όλα τα δικαιολογητικά και η 
τεχνική προσφορά κατά φύλλο. 

 Ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς δεν αποσφραγίζεται, αλλά μονογράφεται 
και σφραγίζεται από την Επιτροπή. 

 Κατόπιν η Επιτροπή προβαίνει στον έλεγχο των δικαιολογητικών.   
Η Επιτροπή αφού ελέγξει τα δικαιολογητικά έγγραφα των διαγωνιζομένων και τις 
τεχνικές προσφορές, αποφασίζει για του αποκλεισθέντες. 

 Οι σφραγισμένοι φάκελοι με τα οικονομικά στοιχεία των προσφορών, μετά την 
ολοκλήρωση του ελέγχου των δικαιολογητικών και των τεχνικών προσφορών, 
επαναφέρονται για όσες προσφορές κρίθηκαν αποδεκτές. 

 Η αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών γίνεται δημόσια μετά την 
ολοκλήρωση της αξιολόγησης των λοιπών στοιχείων και για όσες μόνο προσφορές 
κρίθηκαν αποδεκτές. Προσφορές που δεν θα έχουν την υπογραφή του 
συμμετέχοντος ή δεν θα είναι σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης 
απορρίπτονται. Αυτοί που δικαιούνται να παρευρίσκονται στη διαδικασία 
αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών, λαμβάνουν γνώση των 
συμμετασχόντων στο διαγωνισμό, καθώς επίσης και των τιμών που 
προσφέρθηκαν.  
Σε περίπτωση που λόγω του πλήθους των προσφορών και του όγκου των 
στοιχείων τους δεν είναι εφικτή η ολοκλήρωση αυθημερόν της διαδικασίας ελέγχου 
των τυπικών δικαιολογητικών και των τεχνικών στοιχείων, η Επιτροπή θα  ορίσει 
στο Πρακτικό της ημερομηνία και ώρα - που θα γνωστοποιήσει στους 
διαγωνιζόμενους - συνέχισης της διαδικασίας και οφείλει να παραδώσει τους 
φακέλους των οικονομικών προσφορών στην Τεχνική Υπηρεσία, προκειμένου να 
επανέλθουν σ’ αυτή (Ε.Δ.) την ημερομηνία που θα ορισθεί για την αποσφράγιση 
των οικονομικών προσφορών. 

 Όσες προσφορές δεν κρίνονται αποδεκτές δεν αποσφραγίζονται, αλλά 
επιστρέφονται στους ενδιαφερόμενους. 

 Σύνταξη πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού με τον προσωρινό μειοδότη 
προμηθευτή. 

 Πρόσκληση της Επιτροπής Διαγωνισμού προς τον προσωρινό μειοδότη για την 
προσκόμιση όλων των δικαιολογητικών που απαιτούνται για την απόδειξη των 
αναγραφομένων στην κατατεθείσα υπεύθυνη δήλωση (Παράρτημα 1 της 
Διακήρυξης). 

 Έλεγχος των δικαιολογητικών και σύνταξη 2ου πρακτικού με το οποίο η Επιτροπή 
Διαγωνισμού εισηγείται στην Ο.Ε. την κατακύρωση του αποτελέσματος του 
διαγωνισμού. 

Η κατακύρωση τελικά γίνεται στον προμηθευτή, του οποίου η προσφορά είναι αποδεκτή, 
με βάση τους καθοριζόμενους στις τεχνικές προδιαγραφές και τη διακήρυξη  ουσιώδεις όρους, που 
προσφέρει τη πλέον συμφέρουσα τιμή. Σε ισότιμες προσφορές διενεργείται κλήρωση σύμφωνα με 
το άρθρο 90 του Ν.4412/16. 
 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



ΑΡΘΡΟ 14ο  Αξιολόγηση προσφορών- Κατακύρωση αποτελέσματος 
 
 Η κατακύρωση του διαγωνισμού θα γίνει με το κριτήριο της πλέον συμφερότερης από 
οικονομικής άποψης προσφοράς μόνο βάσει τιμής. 
 Η κατακύρωση γίνεται στον προμηθευτή που προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή για τη 
συνολική ποσότητα ενός ή περισσότερων ή όλων των ειδών, εφόσον έχει προσκομίσει τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά και η προσφορά του κρίνεται αποδεκτή με βάση τις τεχνικές 
προδιαγραφές και τους όρους της διακήρυξης. 
 Ο ανακηρυχθείς προμηθευτής υποχρεούται να υπογράψει τη σχετική σύμβαση σε 
προθεσμία δέκα (20) ημερών από την κοινοποίηση σ' αυτόν της ανακοίνωσης ανάθεσης, 
προσκομίζοντας και την προβλεπόμενη εγγύηση καλής εκτέλεσης. Με την ανακοίνωση της 
κατακύρωσης στον προμηθευτή η σύμβαση θεωρείται ως συναφθείσα, το δε έγγραφο της 
σύμβασης που ακολουθεί έχει αποδεικτικό χαρακτήρα. 

 
ΑΡΘΡΟ 15ο  Εγγυήσεις 
 

 Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό δεν απαιτείται, βάσει των διατάξεων της παρ. 1α του 
άρθρο 72 του Ν.4412/16. 

 Ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση της προμήθειας υποχρεούται να καταθέσει 
εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης το ύψος της οποίας είναι 5% της 
συνολικής συμβατικής αξίας των ειδών, χωρίς το ΦΠΑ., σύμφωνα με την παρ. 1β του 
άρθρου 72 του Ν.4412/16. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναλυτικά οριζόμενα στο άρθρο 5 της 
Συγγραφής Υποχρεώσεων της μελέτης. 
 

ΑΡΘΡΟ 16ο  Τρόπος πληρωμής 
 
 Η πληρωμή της αξίας των υλικών θα γίνεται τμηματικά, μετά την παραλαβή των επιμέρους 
υλικών και των αντίστοιχων ελέγχων της Επιτροπής Παραλαβής και αφού ο ανάδοχος 
προσκομίσει για έλεγχο στην αρμόδια για την προμήθεια Υπηρεσία, τα απαραίτητα δικαιολογητικά 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 200 του Ν.4412/16. 
 Επισημαίνεται ότι για την παραλαβή των υλικών είναι απαραίτητη η προσκόμιση 
των δηλώσεων συμμόρφωσης CE (όπου απαιτείται) από την περιγραφή των υλικών στον 
προϋπολογισμό. Σε όλα τα είδη θα ελεγχθεί η σήμανση CE και η προέλευσή τους από 
επώνυμους οίκους. Τα υλικά που δεν πληρούν τα παραπάνω δεν θα παραλαμβάνονται 
από την Επιτροπή. 
 
ΑΡΘΡΟ 17ο  Επανάληψη δημοπρασίας 
 

 Αν για οποιοδήποτε λόγο δεν διεξαχθεί η δημοπρασία την προαναφερθείσα ημερομηνία ή 
αν διεξαχθεί μεν αλλά δεν κατατεθεί καμία προσφορά, θα διενεργηθεί σε νέα ημερομηνία που θα 
καθορίσει με πράξη της η Οικονομική Επιτροπή και η οποία θα γνωστοποιηθεί με ΦΑΞ ή e-mail 
πέντε (5) τουλάχιστον ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία σε όσους έλαβαν τεύχη του διαγωνισμού και 
την ίδια ώρα (10:00 π.μ.). Η ίδια διαδικασία μπορεί να επαναληφθεί και δεύτερη φορά με τους 
ίδιους όρους και προϋποθέσεις. 
 Σημειώνεται ότι στις νέες αυτές ημερομηνίες μπορούν να ζητήσουν και να λάβουν τεύχη του 
διαγωνισμού και να συμμετάσχουν σ’ αυτόν ενδιαφερόμενοι που δεν εκδήλωσαν ενδιαφέρον την 
προηγούμενη φορά. Στην περίπτωση αυτή τεύχη μπορούν να δίδονται μέχρι και δύο εργάσιμες 
ημέρες πριν το διαγωνισμό (η ημέρα του διαγωνισμού δεν προσμετράται). 
 
ΑΡΘΡΟ 18ο  Δημοσίευση 
 

Η περίληψη της διακήρυξης θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ και στην επίσημη ιστοσελίδα του 
δήμου www.kallithea.gr. 
 

ΑΡΘΡΟ 19ο  Γενικοί όροι 
 

 Τα υλικά θα παραδοθούν τμηματικά ή και συνολικά στην αποθήκη του Δήμου Καλλιθέας (Παν. 
Τσαλδάρη 329, Καλλιθέα) και στο Δημοτικό Θέατρο (Φιλαρέτου & Κρέμου), κατόπιν 
παραγγελίας του επιβλέποντα της προμήθειας, ο οποίος θα προσδιορίζει τις εκάστοτε 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



απαιτούμενες ποσότητες παράδοσης, την ακριβή θέση και την ημερομηνία παράδοσης ανάλογα 
με τις ανάγκες των Συνεργείων Ηλεκτρολόγων του Δήμου.  

 Στις τιμές των υλικών του ενδεικτικού προϋπολογισμού της προμήθειας, εμπεριέχεται το κόστος 
μεταφοράς στο εκάστοτε σημείο παραλαβής (εντός των ορίων του Δήμου Καλλιθέας) και 
φορτοεκφόρτωσής τους.  
Η εκάστοτε παραγγελία τμηματικής παράδοσης εφόσον δίδεται τουλάχιστον πέντε (5) ημέρες 
ενωρίτερα της ημερομηνίας παράδοσης θα είναι υποχρεωτική για τον προμηθευτή. Μπορεί 
βέβαια να δοθεί και σε μικρότερο διάστημα κατόπιν συνεννοήσεως με τον προμηθευτή. Σε κάθε 
περίπτωση θα ενημερώνεται ο επιβλέπων της Σύμβασης και η  αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής. 

 Σε περίπτωση τμηματικών παραδόσεων, η προθεσμία ολοκλήρωσης παράδοσης των υλικών 
είναι η 31/03/2017. Κατά το χρονικό αυτό διάστημα, οι τιμές παραμένουν σταθερές (οι 
αναγραφόμενες στον προϋπολογισμό προσφοράς) ανεξάρτητα οποιοδήποτε πιθανόν 
ανατιμήσεων. 

          
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 
Δικαιολογητικά που προσκομίζει ο προσωρινός μειοδότης 

 
Πιστοποιητικό οικείου επιμελητηρίου ή επαγγελματικής οργάνωσης, όπου θα φαίνεται η 
εγγραφή τους σε αυτό και το είδος των υπηρεσιών τους, που θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) 
μήνες πριν από την καταληκτική  ημερομηνία υποβολής προσφορών του διαγωνισμού. 
 
Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης (ασφαλιστικές 
ενημερότητες) τόσο για τους ίδιους τους εργοδότες όσο και για όλο το απασχολούμενο σε 
αυτούς προσωπικό, από τα οποία να προκύπτουν ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις 
τους που αφορούν την καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης σε αυτούς τους 
οργανισμούς (που έχουν αναφερθεί ρητώς και στην ως άνω υπεύθυνη δήλωση) κατά την 
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. Από τα περιεχόμενα των πιστοποιητικών χρειάζεται 
να προκύπτει σαφώς η διάρκεια ισχύος τους, έτσι ώστε να είναι ξεκάθαρο ότι τα πιστοποιητικά 
αυτά είναι σε ισχύ τουλάχιστον ως και την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών.  

Διευκρινίζεται ότι το πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας: 
αφορά και τους φορείς επικουρικής ασφάλισης και όχι μόνο τους οργανισμούς κύριας 

ασφάλισης, 

αφορά όλους τους απασχολούμενους στην επιχείρηση, με οποιαδήποτε σχέση εργασίας, 

που είναι ασφαλισμένοι σε οποιονδήποτε ασφαλιστικό οργανισμό, 

σε περίπτωση ατομικών επιχειρήσεων, αφορά και όσους είναι ασφαλισμένοι ως    

εργοδότες ή ελεύθεροι επαγγελματίες σε ασφαλιστικούς οργανισμούς. 

Πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής ότι είναι ενήμεροι ως προς τις φορολογικές 
υποχρεώσεις τους κατά την  καταληκτική  ημερομηνία υποβολής προσφορών του 
διαγωνισμού. 
 
Για να θεωρηθούν έγκυρα τα πιστοποιητικά  πρέπει να βρίσκονται σε ισχύ κατά την 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών. Αν στις ειδικές διατάξεις που διέπουν την 
έκδοσή τους δεν προβλέπεται χρόνος (μεγαλύτερος ή μικρότερος του εξαμήνου) ισχύος των 
δικαιολογητικών, θεωρούνται έγκυρα εφόσον φέρουν ημερομηνία έκδοσης εντός των έξι (6) 
μηνών, που προηγούνται της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών 
(ημερομηνία διεξαγωγής διαγωνισμού). 
Προκειμένου για διαγωνιζόμενο, φυσικό πρόσωπο, πιστοποιητικό ποινικού μητρώου, 
έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχει 
καταδικαστεί με αμετάκλητη απόφαση για κάποιο από τα παρακάτω αδικήματα: 

 συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 παρ. 1 

της κοινής δράσης της 98/773/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 21ης Δεκεμβρίου 1998 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



 δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του 

Συμβουλίου της 26ης Μαΐου 1997 και στο άρθρο 3 παρ. 1 της κοινής δράσης 

98/742/ΚΕΠΠΑ του Συμβουλίου (EE L358 της 31-12-98) 

 απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των 

οικονομικών συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 

 νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο 

άρθρο 1 της οδηγίας 91/308/ΕΟΚ του Συμβουλίου, της 10ης Ιουνίου 1991, για την 

πρόληψη χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη 

νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε. 

 σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας ή για κάποιο από 

τα αδικήματα της υπεξαίρεσης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας 

και της δόλιας χρεωκοπίας. 

 Προκειμένου για εταιρείες πρέπει να προσκομίσουν πιστοποιητικό ποινικού 
μητρώου, έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου : 

o για τους διαχειριστές  στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης 
(Ε.Π.Ε.) και των προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε. και ΙΚΕ) και 

o για τον πρόεδρο και διευθύνοντα σύμβουλο για τις ανώνυμες εταιρείες 
(Α.Ε.), 

 από το οποίο να προκύπτει ότι τα ανωτέρω πρόσωπα δεν έχουν καταδικασθεί με 
αμετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο από τα παραπάνω αδικήματα. 

 Προκειμένου για ενώσεις προμηθευτών πρέπει να προσκομίσουν πιστοποιητικό 
ποινικού μητρώου, έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, για κάθε 
ανάδοχο, που συμμετέχει στην ένωση. 

 Προκειμένου για συνεταιρισμούς πρέπει να προσκομίσουν πιστοποιητικό ποινικού 
μητρώου, έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να 
προκύπτει ότι ο πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου δεν έχει καταδικασθεί με 
αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα αδικήματα. 

 Σημειώνεται ότι σε περίπτωση που το απόσπασμα ποινικού μητρώου φέρει 
καταδικαστικές αποφάσεις, οι συμμετέχοντες θα πρέπει να επισυνάπτουν σε 
ηλεκτρονικό αρχείο σε μορφή pdf  τις αναφερόμενες σε αυτό καταδικαστικές 
αποφάσεις. 

 
Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής από το οποίο να προκύπτει ότι δεν 
τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό, ή άλλη 
ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης 
απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού 
συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 

 
Στην περίπτωση που τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα δεν εκδίδονται από κάποια αρχή 
υπέρ του διαγωνιζόμενου  ή δεν καλύπτουν όλες τις παραπάνω περιπτώσεις, μπορούν να 
αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του διαγωνιζόμενου που γίνεται ενώπιον δικαστικής ή 
διοικητικής αρχής ή συμβολαιογράφου. 

 
 

ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΗ: Οι Αλλοδαποί πολίτες και αλλοδαπά νομικά πρόσωπα  καταθέτουν όλα τα 
παραπάνω δικαιολογητικά , με τη διαφορά ότι για τα δικαιολογητικά με α/α 4,5,8 κατατίθεται  
Πιστοποιητικό αρμόδιας Δικαστικής ή Διοικητικής Αρχής κατά περίπτωση της χώρας 
εγκατάστασής τους. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



 Εγκρίνει τα τεύχη δημοπράτησης για την εκτέλεση της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ», που έχουν ως εξής:  

 

 

 

 

 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ             ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ                                       
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ                                                                      
 
 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ  
 
Η μελέτη αυτή αφορά γενικά την προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού, ηλεκτρικών λαμπτήρων,  
φωτιστικών σωμάτων και ανταλλακτικών αυτών καθώς και ηλεκτρολογικού υλικού για τη 
συντήρηση και επισκευή κτιριακών ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων (σχολικά κτίρια, δημοτικό 
θέατρο, δημοτικός κινηματογράφος, δημοτικά κτίρια) και του οδικού φωτισμού, του Δήμου 
Καλλιθέας. Αναλυτικά: 
 
1. Προμήθεια Ανταλλακτικών για επισκευές φωτιστικών σωμάτων οδικού φωτισμού 
 
Η προμήθεια των ανταλλακτικών αφορά ασφάλειες, πυκνωτές, εκκινητές, ντουί και ειδικών 
αναλώσιμων για την  επισκευή των φωτιστικών σωμάτων και των πίλλαρ του οδικού φωτισμού του 
Δήμου. 
 
2 Προμήθεια ηλεκτρικών λαμπτήρων  
 
Η προμήθεια αφορά λαμπτήρες διαφόρων ειδών για τις ανάγκες τόσο των Δημοτικών κτιρίων όσο 
και του οδικού φωτισμού.   

 
Οι λαμπτήρες θα είναι κατάλληλοι για τα δίκτυα της ΔΕΗ, τάσης λειτουργίας 230V. Επίσης κάθε 
τύπος λαμπτήρα θα πρέπει οπωσδήποτε να συνοδεύεται από το τεχνικό φυλλάδιο του 
κατασκευαστή από το οποίο να προκύπτουν τα τεχνικά χαρακτηριστικά.  
 
3 Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού  
 
Αφορά ηλεκτρολογικό υλικό προκειμένου να χρησιμοποιηθεί για τις ανάγκες του Δήμου όπως 
καλώδια , πίνακες, εξαρτήματα πινάκων και διάφορα μικροϋλικά. 
 
4.  Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τη λειτουργία των εγκαταστάσεων των σχολικών 
συγκροτημάτων του Δήμου. 
 
Αφορά εξαρτήματα όπως ντουί, εκκινητές, φωτιστικά σώματα, ειδικά καλώδια, πρίζες, και 
διακόπτες για τη συντήρηση των σχολικών κτιρίων. 
 
5.  Προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τη λειτουργία των εγκαταστάσεων του δημοτικού 
θεάτρου και του δημοτικού κινηματογράφου. 
 
Αφορά είδη ειδικού ηλεκτρολογικού εξοπλισμού, όπως φωτιστικά, ρυθμιστές, ασφάλειες, ειδικές 
λάμπες, καλώδια, μπαταρίες και άλλα είδη για την λειτουργία του θεάτρου και του κινηματογράφου. 
 
Όλα τα είδη περιγράφονται αναλυτικά στον προϋπολογισμό όπου αναφέρεται και ο ενδεικτικός 
τύπος και οι απαιτήσεις δηλώσεων συμμόρφωσης και σήμανσης CE. 
 
 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



 
ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ: 
 

1. Όλα τα υλικά του διαγωνισμού θα προέρχονται από επώνυμους οίκους και θα φέρουν 
σήμανση CE σύμφωνα με τα πρότυπα ΕΝ. Απαραίτητη είναι επίσης και η δήλωση 
συμμόρφωσης CE για τα είδη που απαιτείται, σύμφωνα με τα στοιχεία περιγραφών των 
υλικών στον προϋπολογισμό. 

2. Τα τεχνικά χαρακτηριστικά των ειδών θα δίδονται με τις προσφορές από τους προμηθευτές 
και ο μειοδότης θα κρίνεται από το Δήμο με βάση αυτά και τις τιμές που προσφέρει.  

3. Οι παραπάνω εργασίες αποκατάστασης και συντήρησης θα εκτελεστούν από τo Τεχνικά 
Συνεργεία Ηλεκτρολόγων του Δήμου. 

4. Οι ποσότητες της προμήθειας που αναφέρονται στον προϋπολογισμό είναι 
ενδεικτικές και δύναται να αυξομειωθούν μέσα στα όρια της εγκεκριμένης πίστωσης 
προ της υπογραφής του συμφωνητικού αλλά και κατά τη διάρκεια της σύμβασης 
ανάλογα με τις ανάγκες που θα προκύψουν.  

5. Η προμήθεια μπορεί να είναι μαζική ή τμηματική, χωρίς καμία πρόσθετη επιβάρυνση για το  
Δήμο και καθ’ υπόδειξη του επιβλέποντα της προμήθειας. 

6. Στην συνολική δαπάνη περιλαμβάνονται εκτός της προμήθειας των υλικών, οι 
φορτοεκφορτώσεις και οι μεταφορές τους στην αποθήκη του Δήμου (Π. Τσαλδάρη 329, 
Καλλιθέα), στο Δημοτικό Θέατρο (Φιλαρέτου και Κρέμου, Καλλιθέα) ή σε άλλα σημεία της 
πόλης που θα υποδείξει ο επιβλέπων της προμήθειας. 
 

Η συνολική αξία της δαπάνης ανέρχεται στο ποσόν των 74.397,00 €, εκ των οποίων τα 14.399,42 

€  ο ΦΠΑ (24%). Η δαπάνη θα αντιμετωπιστεί από τις παρακάτω εξειδικευμένες πιστώσεις του 

προϋπολογισμού του 2016. 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛ. ΠΟΣΟ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

1 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛ/ΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ 

ΟΔΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 

 
20.6699.0017 

 
15.000,00€ 

2 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ 

 
20.6699.0018 

 
15.000,00€ 

3 
 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ 

 
20.6699.0026 

 
15.000,00€ 

4 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
15.6661.0003 

 
10.000,00€ 

5 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ 

 
15.6661.0001 

 
16.400,00 

6 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

 
15.6661.0004 

 
3.000,00 

          
        
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  

 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

     

 
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 

     

       

 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

 

       

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ(€) 
ΜΕΡΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΟΛΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

  ΟΜΑΔΑ 1Η            

1 Ντουί πορσελάνης Ε27 με λαμάκι (για χελώνες κ.λπ.) τεμ 20 0,52 10,40   

2 Ντουί φθορισμού,  κάτω κούμπωμα, G13 τεμ 100 0,16 16,00   

3 Ντουί πλαστικά Ε27, με εξωτερικές βόλτες για δακτυλίδι τεμ 150 0,69 103,50   

4 Ντουί πορσελάνης GU10 με καλώδιο τεμ 100 0,39 39,00   

5 
Ντουί πορσελάνης Ε27, βάσης, ελληνικό, κυλινδρικό 50mm για φωτιστικά 
σώματα οδών  

τεμ 50 1,37 68,50   

6 
Μετασχηματιστές νατρίου 150W δύο επαφών, ενδεικτικού τύπου ELT 
Ισπανίας 

τεμ 200 9,92 1.984,00   

7 
Μετασχηματιστές νατρίου 70W δύο επαφών, ενδεικτικού τύπου ELT 
Ισπανίας 

τεμ 100 6,53 653,00   

8 
Ballast για λάμπες T5/1*49W ενδεικτικού τύπου OSRAM quicktronic 
professional  

τεμ 10 7,08 70,80   

9 
Εκκινητές 70-400W (τριών επαφών), ενδεικτικού τύπου ELT Ισπανίας, AVS 
400-D 

τεμ 800 4,07 3.256,00   

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



10 Στάρτερ φθορισμού (S2) 4-22W, ενδεικτικού τυπου PHILIPS τεμ 500 0,22 110,00   

11 Στάρτερ φθορισμού (S10) 4-80W,  ενδεικτικού τυπου PHILIPS τεμ 1200 0,22 264,00   

12 
Πυκνωτές φωτιστικού σώματος 18μF ή 20μF, ενδεικτικού τύπου SCHWABE 
με μεταλλικό περίβλημα 

τεμ 200 2,78 556,00   

13 Ταινίες μονωτικές, ενδεικτικού τύπου WONDER λευκές τεμ 100 0,53 53,00   

14 Ταινίες μονωτικές, ενδεικτικού τύπου WONDER μαύρες τεμ 150 0,53 79,50   

15 Φούσκα Φ40cm ακρυλική γαλακτόχρωμη τεμ 100 14,67 1.467,00   

16 
Χρονοδιακόπτης ενός στοιχείου με εφεδρεία, τουλάχιστον 100 ώρες, 1 
επαφή ανοικτή (ελάχιστος χρόνος διακοπής 15'), ενδεικτικού τύπου ΑΒΒ 
Γερμανίας 

τεμ 5 26,98 134,90   

17 
Χρονοδιακόπτης ηλεκτρονικός, ενδεικτικού τύπου ΗAGER Γερμανίας EG 
103E (για κουδούνι διαλείμματος) 

τεμ 3 48,57 145,71   

18 * 

Προβολείς 400w μεταλλικών αλογονιδίων (HQI) στεγανοί , IP65, 
κατάλληλοι για εξωτερικό χώρο, σήμανση CE και να συνοδεύονται από 
δήλωση συμμόρφωσης του κατασκευαστή (συμπεριλαμβάνομένης της 
κατάλληλης Λάμπας) 

τεμ 10 86,16 861,60   

19 * 

Φωτιστικά σώματα από χυτοπρεσαριστό αλουμίνιο με λαμπτήρες νατρίου 
150W στεγανά τουλάχιστον IP65, κατάλληλα για οδικό φωτισμό, τύπου 
cut-off,για βραχ. διατομής 42mm. Κάλυµµα χώρου λαµπτήρα από επίπεδο 
πυρίµαχο γυαλί  . Να φέρουν σήμανση CE σύμφωνα με τα πρότυπα EN 
60598-1 και ΕΝ 60598-2-3 και να συνοδεύονται από δήλωση 
συμμόρφωσης του κατασκευαστή.  

τεμ 150 50,00 7.500,00   

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



20 * 

φωτιστικά σώματα με λαμπτήρες νατρίου 150W στεγανά τουλάχιστον 
IP65, στο χώρο του λαμπτήρα, κατάλληλα για οδικό φωτισμό ανηρτημένα 
από συρματόσχοινα (αξονικά). Να φέρουν σήμανση CE σύμφωνα με τα 
πρότυπα ΕΝ 60598-1, ΕΝ 60598-2-1, ΕΝ 60598-2-3 και να συνοδεύονται 
από δήλωση συμμόρφωσης του κατασκευαστή. 

τεμ 15 80,00 1.200,00   

21 
Λάμπες οικονομίας Ε27, 11-12W spiral,   θερμοκρασία χρώματος 2.700Κ -
3000Κ, διάρκεια ζωής  10.000h, φωτεινή ροή τουλάχιστον 700lm, δείκτης 
χρωματικής απόδοσης 80 και άνω, ενδεικτικού τύπου PHILIPS. 

τεμ 200 3,21 642,00   

22 
Λάμπες οικονομίας Β22, 11-12W/2.700Κ -3000Κ (για αρματούρα), 
ενδεικτικού τύπου PHILIPS Tornado 

τεμ 100 3,21 321,00   

23 
Λάμπες οικονομίας Ε27, 22-23W,θερμοκρασία χρώματος 2.700Κ -3000Κ, 
διάρκεια ζωής 10.000h, φωτεινή ροή τουλάχιστον 1.400lm, δείκτης 
χρωματικής απόδοσης 80 και άνω, ενδεικτικού τύπου PHILIPS. 

τεμ 300 2,15 645,00   

24 
Λάμπες φθορισμού  Τ8 G13, 18W, θερμοκρασία χρώματος 4.000-4.500Κ, 
διάρκεια ζωής  12.000h, φωτεινή ροή τουλάχιστον 1.300lm, δείκτης 
χρωματικής απόδοσης 85, ενδεικτικού τύπου PHILIPS. 

τεμ 500 1,49 745,00   

25 
Λαμπτήρας φθορισμού Τ8 G13, 36W, θερμοκρασία χρώματος 4.000-
4.500Κ, διάρκεια ζωής  12.000h, φωτεινή ροή τουλάχιστον 3.300lm, 
δείκτης χρωματικής απόδοσης 85, ενδεικτικού τύπου PHILIPS. 

τεμ 750 1,51 1.132,50   

26 
Λαμπτήρας φθορισμού Τ8 G13, 58W, θερμοκρασία χρώματος 4.000-
4.500Κ, διάρκεια ζωής  12.000h, φωτεινή ροή τουλάχιστον 5.000lm, 
δείκτης χρωματικής απόδοσης 85, ενδεικτικού τύπου PHILIPS. 

τεμ 150 1,91 286,50   

27 
Λαμπτήρας κυκλικός φθορισμού 32W,θερμοκρασία χρώματος 4.000-
4.500Κ, διάρκεια ζωής  9.000h, φωτεινή ροή τουλάχιστον 2.200lm, δείκτης 
χρωματικής απόδοσης 85, ενδεικτικού τύπου PHILIPS. 

τεμ 50 3,25 162,50   

28 
Λάμπες φθορισμού  T5, 49W, θερμοκρασία χρώματος 4.000-4.500Κ, 
διάρκεια ζωής  9.000h, φωτεινή ροή τουλάχιστον 4.200lm, δείκτης 
χρωματικής απόδοσης 80 και άνω, ενδεικτικού τύπου PHILIPS. 

τεμ 50 1,89 94,50   

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



29 
Λαμπτήρας led , GU10, εύρος δέσμης 40μοίρες, θερμοκρασία χρώματος 
2.700Κ -3000Κ, διάρκεια ζωής 25.000h τουλάχιστον , από 4-6 W Απόδοσης 
50W, ενδεικτικού τύπου PHILIPS. 

τεμ 20 6,88 137,60   

30 
Λάμπες LED 60cm G13, 4.000- 4.500Κ, φωτεινή ροή 1.000lm, ενδεικτικού 
τύπου PHILIPS. 

τεμ 2 10,85 21,70   

31 
Αυτόματες ασφάλειες μονοπολικές 40Α (6ΚΑ) καμπύλη C, ενδεικτικού 
τύπου HAGER 

τεμ 36 2,50 90,00   

32 
Αυτόματες ασφάλειες μονοπολικές 16Α (6ΚΑ) καμπύλη C,  ενδεικτικού 
τύπου HAGER 

τεμ 48 2,25 108,00   

33 
Αυτόματες ασφάλειες μονοπολικές 10Α (6ΚΑ) καμπύλη C,  ενδεικτικού 
τύπου HAGER 

τεμ 12 2,33 27,96   

34 Ασφάλειες Φυσίγγια τύπου ΔΕΗ 40Α τεμ 100 0,35 35,00   

35 Πώματα ΔΕΗ Ε16, ελληνικά τεμ 25 0,46 11,50   

36 Καλώδιο εύκαμπτο 3 Χ 0,75mm2 ,  HO3VV-F m  200 0,26 52,00   

37 Καλώδιο εύκαμπτο 3 Χ 1,00mm2 , HO5VV-F m  200 0,28 56,00   

38 Καλώδιο εύκαμπτο 3 Χ 1,50mm2, HO5VV-F m  200 0,40 80,00   

39 Καλώδιο εύκαμπτο 3 Χ 2,50mm2, 3G2,5 m  100 0,62 62,00   

40 Τηλεφώνου βύσμα RJ 45 (8 επαφές), ενδεικτικού τύπου CENTRAL τεμ 100 0,08 8,00   

41 Τηλεφώνου βύσμα RJ 11 (4 επαφές), ενδεικτικού τύπου CENTRAL τεμ 200 0,03 6,00   

42 
Υπολογιστή σύνδεσμος RJ 45 (θηλυκό σε θηλυκό) ενδεικτικού τύπου 
CENTRAL 

τεμ 30 2,68 80,40   

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



43 
Τηλεφώνου μετατροπή από αρσενικό σε 3 θηλυκά, ενδεικτικού τύπου 
CENTRAL 

τεμ 10 0,93 9,30   

44 Διακόπτες κομιτατέρ χωνευτοί, ενδεικτικού τύπου LEGRAND Valena τεμ 100 2,11 211,00   

45 
Λαμπτήρας μεταλλικών αλογονιδίων, 150W, Ε27, διάφανος, αχλαδωτού 
σχήματος, διάρκεια ζωής 15.000h, θερμοκρασία χρώματος 3.800 - 4.200Κ, 
φωτεινή ροή 12.500lm τουλάχιστον, ενδεικτικού τύπου OSRAM 

τεμ 50 19,48 974,00   

46 Πολύπριζα σούκο 5 θέσεων πλαγίας χωρίς διακόπτη με καλώδιο 3m τεμ 50 3,91 195,50   

47 Πολύπριζα σούκο 5 θέσεων πλαγίας με διακόπτη και καλώδιο 3m τεμ 50 5,02 251,00   

48 Καλώδιο τηλεφώνου πλακέ 4 αγωγών μαύρο  m 200 0,09 18,00   

49 Καλώδιο τηλεφώνου πλακέ 4 αγωγών λευκό  m 200 0,09 18,00   

50 Καλώδιο NYAF χρώματος μπλε 10mm  HO7V-K m 15 0,66 9,90   

51 Αντάπτορας πολλαπλός σούκο (σταυρός σούκο)  τεμ 30 3,23 96,90   

52 Φις σούκο αρσενικά ευθείας  τεμ 50 0,92 46,00   

53 Φις σούκο αρσενικά πλαγίας  τεμ 50 1,04 52,00   

54 Κλεμοασφάλεια 2 πόλων για γυάλινες ασφάλειες  5x20mm  τεμ 200 0,68 136,00   

55 Ασφάλειες γυάλινες 5,2x20mm 3,15Α τεμ 200 0,11 22,00   

56 Ασφάλειες γυάλινες 5,2x20mm 5Α τεμ 100 0,11 11,00   

57 
Ευθεία πλαστική σωλήνα βαρέως τύπου dεξωτερ.=25mm, ενδεικτικού 
τύπου ΚΟΥΒΙΔΗ  

m 10 1,19 11,90   

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



58 
Σωλήνα σπιράλ πλαστικό βαρέως τύπου dεξωτερ.=25mm, ενδεικτικού 
τύπου ΚΟΥΒΙΔΗ 

m 50 0,91 45,50   

59 

Λαμπτήρας μεταλλικών αλογονιδίων κεραμικού καυστήρα, 100W, Ε40, 
αχλαδωτής μορφής, θερμοκρασία χρώματος 2.700-3.000Κ, διάρκεια ζωής 
18.000h τουλάχιστον, φωτεινή ροή από 8.000-9.000lm, ενδεικτικού τύπου 
PHILIPS 

τεμ 6 18,17 109,02 25.595,09 

  ΟΜΑΔΑ 2Η            

60 Σύστημα συναγερμού, ενδεικτικού τύπου SOMFY Protexiom 500 GSM/IP τεμ 
3 506,52 1.519,56 

  

61 Σετ 2 μαγνητικών επαφών λευκών, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
6 61,91 371,46 

  

62 
Extra μαγνητική επαφή για πλαίσια Αλουμινίου λευκό, ενδεικτικού τύπου 
SOMFY 

τεμ 
10 11,68 116,80 

  

63 Μαγνητική επαφή για ρολά λευκή, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
4 73,16 292,64 

  

64 
Μαγνητική επαφή με ανιχνευτή θραύσης κρυστάλλων λευκή, ενδεικτικού 
τύπου SOMFY 

τεμ 
2 55,57 111,14 

  

65 Σετ 2 ανιχνευτών κίνησης, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
6 89,34 536,04 

  

66 Εξωτερικός Ανιχνευτής κίνησης, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
2 204 408,00 

  

67 Extra πληκτρολόγιο + 1 μπρελόκ προσέγγισης, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
2 84,42 168,84 

  

68 ON/OFF τηλεχειριστήριο, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
4 28,98 115,92 

  

69 Εσωτερική σειρήνα, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
2 133,66 267,32 

  

70 Πυρανιχνευτής καπνού, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
4 63,31 253,24 

  

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



71 Ανιχνευτής διακοπής ρεύματος, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
2 49,24 98,48 

  

72 Μικροδέκτης για οικιακά ρολά, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
10 54,67 546,70 

  

73 Μικροδέκτης για φωτισμό, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
10 45,02 450,20 

  

74 Τηλεχειριζόμενη πρίζα dimming, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
20 20,90 418,00 

  

75 Τηλεχειριστήριο 5 καναλιών φωτισμού, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
2 29,04 58,08 

  

76 Τηλεχειριστήριο 16 καναλιών ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
2 104,71 209,42 

  

77 Τηλεχειριστήριο - χρονοδιακόπτης 6 καναλιών, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
2 140,66 281,32 

  

78 Ασύρματος χρονοδιακόπτης, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
2 68,34 136,68 

  

79 Τηλεχειριστήριο 5 καναλιών, ενδεικτικού τύπου SOMFY τεμ 
2 43,42 86,84 

  

80 Εξωτερική κάμερα, ενδεικτικού τύπου SOMFY Visidom OC100 τεμ 
2 161,8 323,60 

  

81 Εσωτερική κάμερα με κίνηση, ενδεικτικού τύπου SOMFY Visidom ICM100 τεμ 
2 147,73 295,46 

  

82 Εσωτερική κάμερα, ενδεικτικού τύπου SOMFY Visidom IC100 τεμ 
2 119,59 239,18 

  

83 Θυροτηλεόραση, ενδεικτικού τύπου SOMFY V600 μαύρο τεμ 
2 427,52 855,04 

  

84 Μοτέρ συρόμενης αυλόπορτας, ενδεικτικού τύπου SOMFY Freevia 280 τεμ 
1 279,79 279,79 

  

85 Μοτέρ συρόμενης αυλόπορτας, ενδεικτικού τύπου SOMFY Freevia 600 τεμ 
1 390,74 390,74 

  

86 Προβολέας LED 100W 4000K, ενδεικτικού τύπου GEYER τεμ 
4 110,18 440,72 

  

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



87 Προβολέας LED 50W 4000K, ενδεικτικού τύπου GEYER τεμ 
4 58,84 235,36 

  

88 Προβολέας LED 30W 4000K, ενδεικτικού τύπου GEYER τεμ 
6 43,68 262,08 

  

89 Προβολέας LED 10W 4000K, ενδεικτικού τύπου GEYER τεμ 
10 15,16 151,60 

  

90 UPS 3KVA πρίζα 6 IEC, ενδεικτικού τύπου LEGRAND τεμ 
2 386,81 773,62 

  

91 UPS 1,5KVA πρίζα 6 IEC, USB ενδεικτικού τύπου LEGRAND τεμ 
2 184,24 368,48 

  

92 Μπουτόν απλό 6A 1 στοιχείο λευκό,ενδεικτικού τύπου LEGRAND-Mosaic τεμ 
10 4,30 43,00 

  

93 
Ηλεκτρονόμος 20Α 230V 2 (ΝΟ) αθόρυβο, ενδεικτικού τύπου HAGER 
ESC225S 

τεμ 
20 10,68 213,60 

  

94 
Φωτιστικό LED spot 8W 6000K με ανιχνευτή, ενδεικτικού τύπου OSRAM-
Noxlite 

τεμ 
6 64,33 385,98 

  

95 Ανιχνευτής κίνησης οροφής 47m2 IP 360o ,  ενδεικτικού τύπου LEGRAND  τεμ 
4 26,94 107,76 

  

96 Καλώδιο σιλικόνης 3 Χ 2,5 mm2 m 
200 1,40 280,00 

  

97 Καλώδιο σιλικόνης 3 Χ 1,5 mm2 m 
400 0,70 280,00 

  

98 Φις βιομηχανικό προέκτασης 5 Χ 32Α τεμ 
1 4,43 4,43 

  

99 Φις βιομηχανικό αρσενικό 5 Χ 32Α τεμ 
4 3,21 12,84 

  

100 
Πίνακας εξωτερικός 3σειρών 36θέσεων, ενδεικτικού τύπου HAGER Volta 
IP30 VA36G 

τεμ 
2 25,18 50,36 

  

101 Ανιχνευτής κίνησης 300W λευκό, ενδεικτικού τύπου LEGRAND-valena τεμ 
4 33,78 135,12 

  

102 Πλάκα 1 στοιχείο λευκή, ενδεικτικού τύπου LEGRAND-Valena τεμ 
4 0,74 2,96 

  

103 Λάμπα LED 10W 230V E27 827, ενδεικτικού τύπου OSRAM τεμ 
6 5,59 33,54 

  

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



104 Λάμπα LED 5W 230V GU10 827, ενδεικτικού τύπου OSRAM τεμ 
12 3,38 40,56 

  

105 Λάμπα LED 4W 230V E27 827, ενδεικτικού τύπου OSRAM τεμ 
20 5,55 111,00 

  

106 Λάμπα LED κερι 2W 230V E14 827, ενδεικτικού τύπου OSRAM τεμ 
6 4,42 26,52 

  

107 Λάμπα LED ρετρό κερί 3,8W 230V E14 827, ενδεικτικού τύπου OSRAM τεμ 
6 6,14 36,84 

  

108 Πολύπριζο 5πλο με καλώδιο 1,5-3 m τεμ 
1 6,74 6,74 

  

109 Φωτιστικό LED βέργα, ενδεικτικού τύπου OSRAM auxiliriary τεμ 
4 10,98 43,92 

12.877,52 

  ΟΜΑΔΑ 3Η            

110 
Λαμπτήρας θεάτρου 1000W / 240V GY9.5, ενδεικτικού τύπου PHILIPS 
6995I/BP 

τεμ 
25 26,20 655,00 

  

111 Λαμπτήρας θεάτρου 600W / 230V GY9.5, ενδεικτικού τύπου PHILIPS 6986P τεμ 
20 14,00 280,00 

  

112 
Λαμπτήρας θεάτρου 1000W / 240V GY9.5, ενδεικτικού τύπου PHILIPS 
6996P 

τεμ 
25 15,00 375,00 

  

113 Λαμπτήρας θεάτρου 500W / 230V GY9.5, ενδεικτικού τύπου PHILIPS 6820 τεμ 
20 16,00 320,00 

  

114 Λάμπα LED 40ο 12,5W 3000Κ, ενδεικτικού τύπου OSRAM Parathom R111 τεμ 
25 24,00 600,00 

  

115 * 
Φωτιστικό χωνευτό LED 12W διαμέτρου περίπου 172mm από 
πολυκαρβονικό υλικό, φωτεινή ροή τουλάχιστον 1000 lm θερμοκρασία 
χρώματος 3000Κ, ενδεικτικού τύπου OSRAM 

τεμ 

20 99,00 1.980,00 

  

116 Φακός LED κεφαλής  τεμ 
2 13,00 26,00 

  

117 
Λαπτήρας LED GU10 4,5W - 5,5W, θερμοκρασία χρώματος 2.700Κ, 36o , 
800cd τουλάχιστον, διάρκεια ζωής 15.000h, ενεργειακή κλάση Α+ , 
ενδεικτικού τύπου OSRAM 

τεμ 

10 4,00 40,00 

  

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



118 Λάμπα LED 8W 827 230V E27, ενδεικτικού τύπου OSRAM PCLA60FR τεμ 
8 7,00 56,00 

  

119 Λάμπα LED 10W 230V E27, ενδεικτικού τύπου OSRAM Lightify classic A60 τεμ 
6 41,00 246,00 

  

120 * Φωτιστικό LED 12,5W 830 230V, ενδεικτικού τύπου OSRAM Downlight Dali τεμ 
6 190,00 1.140,00 

  

121 Λάμπα LED 13-15W / 827 Ε27, ενδεικτικού τύπου OSRAM DIM CLS τεμ 
20 25,00 500,00 

  

122 Λάμπα 8,7W 840 220 - 240V, ενδεικτικού τύπου OSRAM ST8A-0.6M τεμ 
6 19,00 114,00 

  

123 Λάμπα LED 9W 827 230V E27, ενδεικτικού τύπου OSRAM Globe G95 τεμ 
6 8,00 48,00 

  

124 
Λάμπα 5.7W 827 E14 dimmable, ενδεικτικού τύπου OSRAM B40 CLS DIM 
mini-candle  

τεμ 
20 8,00 160,00 

  

125 Λάμπα LED 5W 827 GU10 120o , ενδεικτικού τύπου OSRAM Star PAR16 τεμ 
18 17,00 306,00 

  

126 
Λάμπα LED 8W 827 GU10 36o dimmable , ενδεικτικού τύπου OSRAM 
Superstar PAR16 80 DIM 

τεμ 
60 19,00 1.140,00 

  

127 Λάμπα 6W, ενδεικτικού τύπου OSRAM Lightify PAR16 RGBW τεμ 
4 72,00 288,00 

  

128 
Λάμπα 5W 827 GU10 36o , ενδεικτικού τύπου OSRAM Parathom Advance 
PAR16 GLim 48 

τεμ 
6 20,00 120,00 

  

129 * Φωτιστικά 830, ενδεικτικού τύπου OSRAM Dali UGR19 Ledvace Downlight τεμ 
6 173,00 1.038,00 

  

130 * Φωτιστικά 3000Κ 1200 X 300 , ενδεικτικού τύπου OSRAM Luxiled Dali τεμ 
4 248,00 992,00 

  

131 * Φωτιστικά 3000Κ 600 X 600 , ενδεικτικού τύπου OSRAM Luxiled Dali τεμ 
4 227,00 908,00 

  

132 Λάμπα LEDTUBE 20W 830 T8C, ενδεικτικού τύπου OSRAM Dali Rot τεμ 
16 16,27 260,32 

  

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



133 Λάμπα LEDTUBE 3W 820 T8C, ενδεικτικού τύπου OSRAM VLE 150CM 2 Rot τεμ 
16 21,50 344,00 

  

134 Καλώδιο εύκαμπτο HO3VV-F / 2 X 0,75 mm2 m 
300 0,17 51,00 

  

135 Καλώδιο εύκαμπτο HO5VV-F / 2 X 1 mm2 m 
300 0,21 63,00 

  

136 Καλώδιο NYY J1VV-R  / 5 X 16 +1,5  mm2 m 
50 5,64 282,00 

  

137 Ντουί GU10 με καλώδιο τεμ 
200 0,40 80,00 

  

138 Φις αρσενικό 5 Χ 32Α Τριφασικό τεμ 
4 3,21 12,84 

  

139 Φις θηλυκό 5 Χ 32Α Τριφασικό τεμ 
4 4,43 17,72 

  

140 Φις αρσενικό 5 Χ 63Α Τριφασικό τεμ 
2 13,65 27,30 

  

141 Φις θηλυκό 5 Χ 63Α Τριφασικό τεμ 
2 17,29 34,58 

  

142 Πολύμπριζο 3 Θέσεων με 3m καλώδιο  τεμ 
10 4,46 44,60 

  

143 Πολύμπριζο 5 Θέσεων  τεμ 
10 5,85 58,50 

  

144 Μπαλαντέζα στροφείο 3 Χ 2,5mm2 50m τεμ 
2 76,10 152,20 

  

145 Μπαλαντέζα στροφείο 3 Χ 1,5mm2 10m τεμ 
4 9,30 37,20 

  

146 Μπαλαντέζα στροφείο 3 Χ 1,5mm2 25m τεμ 
2 30,75 61,50 

  

147 * 
Φωτιστικό Προβολέα LED 60W 90X60, ενδεικτικού τύπου OSRAM Pursos 
W4-76 BK L90X60 

τεμ 
4 285,01 1.140,04 

  

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



148 * 
Φωτιστικό Προβολέα LED 120W 90X60, ενδεικτικού τύπου OSRAM Pursos 
W4-76 BK L90X60 

τεμ 
2 459,51 919,02 

  

149 * 
Φωτιστικό Προβολέα LED 130W 730 , ενδεικτικού τύπου OSRAM Pursos M 
HE AS 

τεμ 
3 570,00 1.710,00 

  

150 * 
Φωτιστικό Προβολέα LED 220W 730 , ενδεικτικού τύπου OSRAM Pursos L 
HE AS 

τεμ 
2 740,00 1.480,00 

  

151 * 
Φωτιστικό LED Spot 8W 6000K με ανιχνευτή, ενδεικτικού τύπου OSRAM 
Noxlite 

τεμ 
4 64,33 257,32 

  

152 * 
LED Φωτιστικά για εφαρμογές διασκέδασης 60W 100-240V, ενδεικτικού 
τύπου OSRAM Kreios FL, VS1 

τεμ 
4 324,00 1.296,00 

  

153 
Ανεμιστήρας με σχάρα αερισμού και φίλτρο 105 Χ 105 mm 230V 10W 
παροχή αέρα 24m3/h , ενδεικτικού τύπου HAGER FL208Z 

τεμ 
2 31,33 62,66 

  

154 Ενδεικτικό ράγας LED τριπλό (κόκκινο/πράσινο/πορτοκαλί) 230V τεμ 
4 6,75 27,00 

  

155 Ενδεικτικό ράγας LED (πράσινο) 230V τεμ 
4 2,26 9,04 

  

156 Ενδεικτικό ράγας LED (κόκκινο) 230V τεμ 
4 2,02 8,08 

  

157 Ενδεικτικό ράγας LED (μπλέ) 230V τεμ 
4 2,26 9,04 

  

158 Ενδεικτικό ράγας LED (πράσινο) 12-48V τεμ 
4 3,90 15,60 

  

159 Ενδεικτικό ράγας LED (κόκκινο) 12-48V τεμ 
4 3,90 15,60 

  

160 Μπαταρία 1,5V Minion LR6 (εξάδα) πακετο 
10 3,00 30,00 

  

161 Μπαταρία 9V πλακέ επαναφορτιζόμενη 200mA τεμ 
10 8,27 82,70 

  

162 Μπαταρία 9V πλακέ 6LF22 τεμ 
20 2,38 47,60 

  

163 Μπαταρία 1,5V mini-Minion LR03 (εξάδα) πακετο 
10 3,00 30,00 

  

164 Spot ψευδοροφής GU5,3 ή GU10, κινητό τεμ 
50 4,80 240,00 

  

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



165 Spot ψευδοροφής για R111 κινητό τεμ 
30 19,86 595,80 

  

166 
Καλώδιο Audio cable XLR M/F 10m, ενδεικτικού τύπου SOMMER SG01-
1000SW stage 22 highflex with neutrik plufs & velcro strap 

τεμ 
6 27,00 162,00 

  

167 Καλώδιο Jack M mono 6m, ενδεικτικού τύπου PROCAB CLA600/5 τεμ 
6 8,35 50,10 

  

168 
Καλώδιο Audio cable Jack/XLR M 6m, ενδεικτικού τύπου SOMMER SGO2-
0250SW stage 22 highflex with neutrik plufs 

τεμ 
6 20,00 120,00 

  

169 
Καλώδιο Audio cable Jack/XLR F 6m, ενδεικτικού τύπου SOMMER SGO3-
0250SW stage 22 highflex with neutrik plufs 

τεμ 
6 20,00 120,00 

  

170 Καλώδιο FTP m 
300 0,39 117,00 

  

171 Πρέσσα καλωδίων professional 4P4C-6P4C-6P6C-8P8C τεμ 
2 8,00 16,00 

  

172 Φακός LED 3W άθραυστος τεμ 
3 35,20 105,60 

21.524,96 

  
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 59.997,57 

  
Φ.Π.Α. 24% 14.399,42 

 
Ο ΤΥΠΟΣ ΠΟΥ ΑΝΑΦΕΡΕΤΑΙ ΣΕ ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΣ ΕΊΝΑΙ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΝΟΕΙΤΑΙ ΌΤΙ ΓΙΝΕΤΑΙ ΔΕΚΤΟ ΚΑΙ ΙΣΟΔΥΝΑΜΟ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 74.396,99 

 
ΤΑ ΕΙΔΗ ΜΕ ΑΣΤΕΡΙΣΚΟ (*) ΘΑ ΣΥΝΟΔΕΥΟΝΤΑΙ ΑΠΌ ΔΗΛΩΣΗ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ CE 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΣΕ ΑΚΕΡΑΙΑ ΕΥΡΩ (€)                        
Εγκ. 36/13-12-2001 

74.397,00 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ           ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ    
ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ 
     

ΣΥΓΓΡΑΦΗ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
 

 
ΑΡΘΡΟ 1ο Αντικείμενο προμήθειας 
 

Το αντικείμενο είναι η «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ» και με την παρούσα 
συγγραφή καθορίζονται οι γενικές υποχρεώσεις του αναδόχου της προμήθειας. 
 
ΑΡΘΡΟ 2ο Ισχύουσες διατάξεις 
 
 Η διενέργεια της προμήθειας διέπεται από τις διατάξεις: 

 του Ν. 4412/16 περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών.  

 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α΄/2006) του εν ισχύ Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ειδικότερα του άρθρου 209, παρ.1)  

 του Ν. 3852/10 (Φ.Ε.Κ. Α΄/07-06-10) ¨Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης¨ 

 του Ν.3861/10 (Φ.Ε.Κ. 11Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» 

 του Ν. 3548/2007 (Φ.Ε.Κ. 68Α΄/2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων 
του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 

 του Π.Δ. 166/2003 (ΦΕΚ 138Α΄/2003) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2000/35 της 29/06/2000 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 
πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» 

 των εκάστοτε ισχυουσών εγκυκλίων που έχουν εκδοθεί μέχρι την ημέρα εκτέλεσης 
της προμήθειας 

 
Σε περίπτωση που η διακήρυξη έχει ασάφεια ή δεν αναφέρεται συγκεκριμένα σε άρθρο της 
ή δεν αναφέρεται καθόλου, τότε ισχύουν κατά περίπτωση τα άρθρα του Ν. 4412/16. 

 
ΑΡΘΡΟ 3ο  Δαπάνη προμήθειας 
 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη για την προμήθεια ανέρχεται σε 74.397,00 € (συμπ/νου του 
Φ.Π.Α. 24%) και θα αντιμετωπιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμό του 
Δήμου Καλλιθέας για το 2016, ως εξής: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΠΡΟΫΠΟΛ. ΠΟΣΟ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

1 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛ/ΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ 

ΟΔΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 

 
20.6699.0017 

 
15.000,00€ 

2 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ 
ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ 

 
20.6699.0018 

 
15.000,00€ 

3 
 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ 

 
20.6699.0026 

 
15.000,00€ 

4 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 
15.6661.0003 

 
10.000,00€ 

5 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ 

 
15.6661.0001 

 
16.400,00 

6 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

 
15.6661.0004 

 
  3.000,00 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



ΑΡΘΡΟ 4ο  Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας 
 
 Η εκτέλεση της προμήθειας αυτής θα πραγματοποιηθεί με «συνοπτικό διαγωνισμό» με 
σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/16 άρθρα 95 και 117. 
 
ΑΡΘΡΟ 5ο Υπογραφή σύμβασης προμήθειας 
 
 Για εκτέλεση της προμήθειας υπογράφεται σχετική σύμβαση σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 105 και 182 του Ν.4412/16, από το Δήμαρχο Καλλιθέας εκ μέρους του Δήμου. Η 
σύμβαση συνάπτεται με βάση την απόφαση κατακύρωσης και τα τεύχη με τα οποία διενεργήθηκε 
η δημοπρασία. Το έγγραφο της σύμβασης έχει αποδεικτικό και όχι συστατικό χαρακτήρα. 

Με την απόφαση κατακύρωσης, καλείται ο προσωρινός προμηθευτής (ύστερα από σχετική 
πρόσκληση της υπηρεσίας)  να υποβάλει επικαιροποιημένα τα δικαιολογητικά του άρθρου 80 του 
Ν.4412/16. 

Για την υπογραφή της σύμβασης καλείται ο προσωρινός προμηθευτής, με ειδική έγγραφη 
πρόσκληση, να προσέλθει στα γραφεία του Τμήματος Προμηθειών μέσα σε προθεσμία είκοσι (20) 
ημερών, από την κοινοποίηση της πρόσκλησης. Η πρόσκληση γίνεται μαζί με την κοινοποίηση της 
απόφασης κατακύρωσης. Μέσα στην ίδια προθεσμία ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να 
προσκομίσει τις σχετικές εγγυήσεις και τα απαιτούμενα από την παρ. 1β του άρθρου 72 του Ν. 
4412/16. 

Αν ο ανάδοχος δεν προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης ή δεν προσκομίσει τις 
απαιτούμενες εγγυήσεις για την καλή εκτέλεση της σύμβασης, κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση 
της διευθύνουσας υπηρεσίας. Κατά της απόφασης αυτής ο ανάδοχος δικαιούται να υποβάλει 
ένσταση εντός δέκα ημερών από την παραλαβή της. Επί της ενστάσεως αποφασίζει οριστικά η 
προϊσταμένη αρχή.  
  
ΑΡΘΡΟ 6ο Τόπος και χρόνος παράδοσης 
 

Η παράδοση της προμήθειας θα γίνει στην αποθήκη του Δήμου (Π. Τσαλδάρη 329 - 
Καλλιθέα) και στο Δημοτικό Θέατρο (Κρέμου & Φιλαρέτου, Καλλιθέα).  

Παράδοση των υλικών μπορεί να γίνει και σε άλλα σημεία του Δήμου, πάντα μετά από 
συνεννόηση με την Υπηρεσία και τον επιβλέποντα της προμήθειας.  

Ο χρόνος παράδοσης δεν θα υπερβαίνει τον δηλωθέντα στην Τεχνική Προσφορά του 
αναδόχου χρόνο. Η συνολική διάρκεια της προμήθειας ορίζεται μέχρι και τις 31/5/17. 
 
ΑΡΘΡΟ 7ο Παραλαβή υλικών (άρθρο 208 Ν.4412/16) 

 
Η παραλαβή της προμήθειας θα γίνει από την Επιτροπή του άρθρου 221 του Ν4412/16, 

όπως έχει ορισθεί για το έτος 2016 και θα πραγματοποιηθεί μέσα από τον οριζόμενο, από την 
σύμβαση χρόνο. 

Επισημαίνεται ότι για την παραλαβή των υλικών είναι απαραίτητη η προσκόμιση 
των δηλώσεων συμμόρφωσης CE (όπου απαιτείται από την περιγραφή των υλικών στον 
προϋπολογισμό). Σε όλα τα είδη θα ελεγχθεί η σήμανση CE και η προέλευσή τους από 
επώνυμους οίκους. Τα υλικά που δεν πληρούν τα παραπάνω, δεν θα παραλαμβάνονται 
από την Επιτροπή. 
  Αν κατά την παραλαβή διαπιστωθεί ότι η προμήθεια δεν τηρεί την παρούσα Σ.Υ., τους 
όρους διακήρυξης ή τα υλικά δεν τηρούν τις τεχνικές προδιαγραφές θα απορρίπτονται χωρίς να 
δικαιούται ο προμηθευτής καμμία αποζημίωση. 
 
ΑΡΘΡΟ 8ο Απαράδεκτα υλικά 
 
 Αν τα προμηθευόμενα υλικά δεν ανταποκρίνονται από ποιοτικής άποψης στα όσα ορίζονται 
στα τεύχη της προμήθειας, είτε στους ισχύοντες κανονισμούς, ο ανάδοχος υποχρεούται να τα 
αντικαταστήσει και να τα παραδώσει (με δικά του έξοδα), σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 
213 του Ν.4412/16. Άρνηση της άρτιας εκτέλεσης της προμήθειας είναι λόγος για την έκπτωση 
του προμηθευτή. 
 
 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



ΑΡΘΡΟ 9ο Φόροι – Τέλη – Κρατήσεις 
 
 Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κείμενων διατάξεων φόρους, τέλη, 
κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας του διαγωνισμού όπως και στα έξοδα 
δημοσίευσης. Ο Φ.Π.Α. 24%, βαρύνει το Δήμο Καλλιθέας. 
 
ΑΡΘΡΟ 10ο Εγγυητική καλής εκτέλεσης 
 
 Ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση της προμήθειας, υποχρεούται να 
καταθέσει εγγυητική καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, όπως αναφέρεται στο άρθρο 5 
της παρούσης. Οι εγγυήσεις ανεξάρτητα από το όργανο που τις εκδίδει και τον τύπο που 
περιβάλλονται, πρέπει να αναφέρουν ρητά όσα ορίζονται στο άρθρο 72 του Ν.4412/16. 
 
ΑΡΘΡΟ11ο Ποινικές ρήτρες - Έκπτωση αναδόχου 
 
 Η εκτέλεση της προμήθειας αρχίζει από την υπογραφή του συμφωνητικού το οποίο επέχει 
θέση πρωτοκόλλου εγκατάστασης. 

 Εφόσον υπάρξει αδικαιολόγητος υπέρβαση της συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης 
της προμήθειας, επιβάλλονται ποινικές ρήτρες σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 207 
του Ν.4412/16. 

 Η κήρυξη του προμηθευτή έκπτωτου διέπεται από το άρθρο 203 του Ν.4412/16. 
 

ΑΡΘΡΟ  12ο  Πληρωμές 
 
 Η πληρωμή της αξίας των υλικών θα γίνει τμηματικά ή συνολικά, μετά την παραλαβή των 
επιμέρους υλικών και των αντίστοιχων ελέγχων της Επιτροπής Παραλαβής και αφού ο ανάδοχος 
προσκομίσει για έλεγχο στην αρμόδια για την προμήθεια Υπηρεσία, τα απαραίτητα δικαιολογητικά 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 200 του Ν.4412/16.  
 
ΑΡΘΡΟ 13ο  Συμβατικά τεύχη 
  
 Τα συμβατικά τεύχη της προμήθειας είναι:  

1. Η Σύμβαση  
2. Η Διακήρυξη  
3. Η προσφορά του οικονομικού φορέα (προϋπολογισμός προσφοράς) 
4. Η παρούσα Συγγραφή Υποχρεώσεων  
5. Η Τεχνική Έκθεση. 

 
 
    
                                            
 Συγκροτεί την επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών, για τη 

διεξαγωγή του συνοπτικού διαγωνισμού για την εκτέλεση της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ», η οποία θα αποτελείται από τους: 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Ναούμ Κωνσταντίνος ΤΕ Τεχνολόγων Μηχ. 
Ηλεκτρολόγων, με βαθμό Α΄  

Κονδυλίκας Σπυρίδων ΤΕ Τεχνολόγων Μηχ. 
Ηλεκτρολόγων, με βαθμό Α΄ 

Βουδούρογλου Χαρίκλεια ΤΕ Τεχνολόγων 
Μηχανικών, με βαθμό Γ΄ 

Παπαγιάννη Φανή ΠΕ Τοπογράφων 
Μηχανικών με βαθμό Α΄ 

Καλαντζής Αναστάσιος ΤΕ Τεχνολόγων 
Πολιτικών Μηχανικών Δομικών Έργων, με 
βαθμό Α΄ (Πρόεδρος) 

Βάσσος Ηλίας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, με 
βαθμό Α΄ 

 
 

 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ



 
Η αναπλήρωση των τακτικών μελών από τα αναπληρωματικά δεν ακολουθεί την οριζόντια 

αντιστοίχιση, αλλά κάθε αναπληρωματικό μέλος αναπληρώνει οποιοδήποτε τακτικό. 
 

Τον Πρόεδρο τον αναπληρώνει ο ανώτερος σε βαθμό υπάλληλος και μεταξύ ομοιόβαθμων, 
ο υπάλληλος που έχει περισσότερα χρόνια στο βαθμό. 
 

 

Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ    
ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
       ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ-ΠΑΣΧΟΥ ΑΝΝΑ 
 
    ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 
       ΧΑΤΖΗΪΩΑΝΝΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
 
       ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
 
       ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 7Ν8ΚΩΕΚ-ΟΧΚ


		2016-10-11T09:34:23+0300
	Athens




